DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 533

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024, assinado em

11/06/2024. Objeto: Contratação de empresa para apresentação

de Show artístico do Cantor “Biguinho Sensação”, no dia

28/07/2024, na temporada de Praia 2024, na cidade de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº

1030/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 019/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ

nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: BIG MAR SHOWS E

EVENTOS LTDA, CNPJ nº 53.250.467/0001-56. Valor Global: R$

180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência Inicial: 11 de

junho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Francisco Noleto Junior.

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de junho de 2024.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 009/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins –

TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando

Contratação de empresa para fornecimento de areia lavada para

reposição na praia do Pedral temporada 2024, junto a Prefeitura

Município de Palmeiras do Tocantins – TO. Eventuais

interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de

03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser

encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 18

de Junho de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos

encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência

pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do

Tocantins - TO, 12 de Junho de 2024. .

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2024, assinado em 30/09/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no

fornecimento de lanches e buffet afim de atender a Prefeitura e

Fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins – TO..

Processo Administrativo nº 2034/2024. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 016/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO:

ENOQUE FRANCA DOS REIS 00978003179, CNPJ nº

43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 14.530,00 (quatorze mil e

quinhentos e trinta reais). Vigência Inicial: 30 de setembro de 2024.

Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Markus Vinícius da Costa

Noleto - Secretário Municipal de Administração. Palmeiras do

Tocantins - TO, 30 de setembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2024, assinado em 30/09/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no

fornecimento de lanches e buffet afim de atender a Prefeitura e

Fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins – TO.

Processo Administrativo nº 2034/2024. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 016/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA

DOS REIS 00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor

Global: R$ 14.530,00 (quatorze mil e quinhentos e trinta reais).

Vigência Inicial: 30 de setembro de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024. José Aparecido Almeida Damasceno -

Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras do Tocantins - TO, 30 de

setembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2024, assinado em 30/09/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no

fornecimento de lanches e buffet afim de atender a Prefeitura e

Fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins – TO..

Processo Administrativo nº 2034/2024. Modalidade: Dispensa sem

Disputa nº 016/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO:

ENOQUE FRANCA DOS REIS 00978003179, CNPJ nº

43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 14.530,00 (quatorze mil e

quinhentos e trinta reais). Vigência Inicial: 30 de setembro de 2024.

Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sonia Regina Barbosa da

Costa Noleto - Secretária de Assistência Social. Palmeiras do

Tocantins - TO, 30 de setembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2024, assinado em

30/09/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação

de serviços no fornecimento de lanches e buffet afim de

atender a Prefeitura e Fundos Municipais do Município de

Palmeiras do Tocantins – TO. Processo Administrativo nº

2034/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 016/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA

DOS REIS 00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor

Global: R$ 14.530,00 (quatorze mil e quinhentos e trinta reais).

Vigência Inicial: 30 de setembro de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024. Andrea de Moura Bandeira - Secretária de

Educação. Palmeiras do Tocantins - TO, 30 de setembro de

2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2024, assinado em

30/09/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de Decoração de Ambiente para

realização de eventos, junto a Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins e Fundos Municipais. Processo Administrativo nº

2054/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 017/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: ENOQUE

FRANCA DOS REIS 00978003179, CNPJ nº

43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 22.240,00 (vinte e dois

mil e duzentos e quarenta reais). Vigência Inicial: 30 de

setembro de 2024. Vigência Final: 30 de setembro de 2025.

Francisco Noleto Junior - Prefeito Municipal. Palmeiras do

Tocantins - TO, 1º de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2024, assinado em

01/10/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de Decoração de Ambiente para

realização de eventos, junto a Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins e Fundos Municipais. Processo Administrativo nº

2054/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 017/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA

DOS REIS 00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor

Global: R$ 7.260,00 (sete mil e duzentos e sessenta reais).

Vigência Inicial: 1º de outubro de 2024. Vigência Final: 1º de

outubro de 2025. José Aparecido Almeida Damasceno -

Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras do Tocantins - TO,

1º de outubro de 2024.

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 533

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 227/2024, assinado em

01/10/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de Decoração de Ambiente para

realização de eventos, junto a Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins e Fundos Municipais. Processo Administrativo nº

2054/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 017/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social,

CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: ENOQUE

FRANCA DOS REIS 00978003179, CNPJ nº

43.522.779/0001-18. Valor Global: R$ 15.760,00 (quinze mil e

setecentos e sessenta reais). Vigência Inicial: 1º de outubro de

2024. Vigência Final: 1º de outubro de 2025. Sonia Regina

Barbosa da Costa Noleto - Secretária de Assistência Social.

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2024, assinado em

01/10/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de Decoração de Ambiente para

realização de eventos, junto a Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins e Fundos Municipais. Processo Administrativo nº

2054/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 017/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: ENOQUE FRANCA

DOS REIS 00978003179, CNPJ nº 43.522.779/0001-18. Valor

Global: R$ 14.260,00 (quatorze mil e duzentos e sessenta

reais). Vigência Inicial: 1º de outubro de 2024. Vigência Final:

1º de outubro de 2025. Andrea de Moura Bandeira - Secretária

de Educação. Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de outubro de

2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2024, assinado em

03/10/2024. Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de camisetas, visando atender aos projetos,

programas e atividades da secretaria municipal de

administração, fundo municipal de saúde, fundo municipal de

assistência social e secretaria municipal de Educação de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº

1730/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social,

CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: F.R.S LEÃO

MALHARIA, CNPJ nº 12.233.117/0001-02. Valor Global: R$

4.768,49 (quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais e

quarenta e nove centavos). Vigência Inicial: 03 de outubro de

2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sonia Regina

Barbosa da Costa Noleto - Secretária de Assistência Social.

Palmeiras do Tocantins - TO, 03 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2024, assinado em

03/10/2024. Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de camisetas, visando atender aos projetos,

programas e atividades da secretaria municipal de

administração, fundo municipal de saúde, fundo municipal de

assistência social e secretaria municipal de Educação de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº

1730/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social,

CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: F.R.S LEÃO

MALHARIA, CNPJ nº 12.233.117/0001-02. Valor Global: R$

1.652,40 (um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e

quarenta centavos). Vigência Inicial: 03 de outubro de 2024.

Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sonia Regina

Barbosa da Costa Noleto - Secretária de Assistência Social.

Palmeiras do Tocantins - TO, 03 de outubro de 2024.

		2024-10-05T09:29:46-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130